

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-МУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
17-й сессии
пятого созыва

№17-3

27.09.2024

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Усть-Муниинское сельское поселение, утверждённого решением сельского Совета депутатов Усть-Муниинского сельского поселения от 31.03.2022г. №28-8

В соответствии с Протестом Прокуратуры Майминского района на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Усть-Муниинское сельское поселение, утверждённого решением сельского Совета депутатов Усть-Муниинского сельского поселения от 31.03.2022г. №28-8, сельский Совет депутатов муниципального образования «Усть-Муниинское сельское поселение»,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение №2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Усть-Муниинское сельское поселение в пункт 1: заменить (Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования) на следующее (*Возможное наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования*);

в пункте 2 слова: «Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников» заменить на следующие (*Возможное наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников*);

в пункте 4 слова «Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях» заменить на *(Возможное наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях);*

в пункте 5 слова «Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений» заменить словами: *(Возможное наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений);*

в пункте 10 слова «Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства», заменить словами: *(Возможное размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства);*

в пункте 12 слова «Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования» заменить на следующие *(Возможный выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования).*

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Мунинского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Усть-Мунинского сельского поселения»

С.Ю.Клепиков

УТВЕРЖДЕНО